関係各大学長         平成 19 年 3 月 29 日
関係各部局長 各位
関係各機関長

東京大学総合研究博物館
館長 林良博

公印省略

教員の公募について（依頼）

このたび東京大学総合研究博物館では、下記の要領で教員を公募いたします。つきまして

は関係各位への周知方よろしくお願い申し上げます。

－記－

１．職名人員： 准教授（１名）
２．所  属： 研究部キュラトリアル・ワーク研究系
３．専門分野： 植物を対象とする研究分野
４．応募資格： 下記に当てはまる方が望ましい
 １） 博士の学位を有する方
 ２） 大学博物館について理解と展望を持っている方
 ３） 国際的な研究業績を有する方
 ４） 総合研究博物館所蔵学術標本コレクションの管理・活用ができる方
５．着任時期： 平成１９年度内（できるだけ早い時期）
６．募集方法： 自薦または他薦（他薦の場合はご本人の了解を得ていること）
７．提出書類：
 １） 履歴書（学歴及び職歴）
 ２） 研究業績一覧（論文・著書・その他。論文については査読の有無で区分）
 ３） これまでの研究概要（２０００字以内）
 ４） 今後の研究計画（２０００字以内）
 ５） 主要な研究業績３編（各３部、コピーも可）
８．応募締切： 平成１９年５月１８日（金曜日）必着
９．書類送付先：
  〒１１３－００３３ 東京都文京区本郷７－３－１
  東京大学総合研究博物館 館長 林 良博
  注）封筒の表に「准教授応募書類在中」と朱書きし、簡易書留にて郵送

のこと。提出された応募関係書類は返却致しませんのでご了承下さい。
１０．問い合わせ先：
  東京大学総合研究博物館研究部 西野嘉章
  電話：03-5841-2818  メール：nishino@um.u-tokyo.ac.jp